A estimativa constante do presente estudo é apenas um valor referencial para embasamento da escolha da solução, apurada por
meio da pesquisa de mercado, sendo que a pesquisa de preços realizada pela seção competente é a que será divulgada no edital de
licitação, por ser a oficial.

 

6.2. Estimativa anual de R$77.326,66 (setenta e sete mil trezentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos), considerando o valor
anual do atual contrato, de nº 013/24 (SEI 0008689-20.2023.6.13.8000), acrescido de 10% para o exercício de 2026.

 

6.3.  Considerando proposta de contratação com vigência inicial de 5 (cinco) anos, a estimativa para esse período será de
R$386.633,28 (trezentos e oitenta e seis mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos).

 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

7.1. Será contratado 1 (um) posto de trabalho, com jornada de 08h48min (oito horas e quarenta e oito minutos) diárias, de segunda a
sexta-feira, totalizando 44h (quarenta e quatro horas) semanais.